



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Název veřejné zakázky: Chodník podél silnice II/648, Dolní Žukov
Druh veřejné zakázky: Stavební práce
Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení
Název zadavatele: město Český Těšín
Sídlo zadavatele: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
IČO zadavatele: 00297437
Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení zadavatele: Karel Kula, starosta
Adresa profilu zadavatele: <https://zakazky.tesin.cz/>
Název projektu: Zvýšení bezpečnosti chodců v Českém Těšíně - ul. Frýdecká, Dolní Žukov
Registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_040/0002655

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

V rozpočtu objektu SO 101 Chodník je položka č. 113 Zábradelní systém Pz s výplní ze svislých ocelových tyčí viz PD včetně RAL 6016 v množství 284,75 m. Dotaz zní, zda má být toto zábradlí upraveno pozinkováním a následně natřeno, což položku poměrně navýší, případně zda bude toto zábradlí pouze natřeno barvou RAL 6016?

Odpověď na dotaz:

Ocelové prvky zábradlí nebudou žárově pozinkované. Nátěrový systém se stanoví dle ČSN EN ISO 12944-5, tab. C.4. Je třeba zohlednit požadavky dle textu v každém výkrese zábradlí.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

Realizace zakázky předpokládá s přesazením 19 ks vzrostlých ovocných dřevin. Tuto operaci je možno provést pouze v období vegetačního klidu. Kdy předpokládá zadavatel, že by byla zahájena realizace stavby? Smlouva pouze ukládá povinnost převzít staveniště do 5 dnů od výzvy objednatele a následně do 7 dnů zahájit práce na díle. Pokud by měla přesadba předcházet samotné realizaci, aby stromy nebránili stavbě chodníku, realizace by tak připadala v úvahu až v následujícím roce, jelikož je již období nevhodné pro přesadbu a je možno toto realizovat nejdříve až v listopadu 2024.

Odpověď na dotaz:

Stromy lze přesadit i mimo období vegetačního klidu, proto je součástí projektu dendrologický dozor, který tuto situaci bude řešit. V případě vyšších venkovních teplot musí zhotovitel zajistit po přesazení pravidelnou závlahu (např. zavlažovacími vaky), a pokud se přesazené ovocné stromy neujmou, zhotovitel vysadí na konci realizace nové ovocné stromy. Do položek týkajících se přesazení 19 ks ovocných dřevin si zhotovitel zahrne všechny potřebné náklady spojené s těmito pracemi. Vzhledem k tomu, že stavba je financována z dotačních prostředků, není možno přesunout realizaci na podzim roku 2024.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:

Dotaz:

Jakým způsobem bude následně upravena ornice (141,5 m³), která má být rozprostřena na přilehlých parcelách v 7metrovém pásu v tloušťce 10 cm (1415 m²)? Bude se zde zakládat trávník, nebo proběhne kultivace s původní vrstvou?

Odpověď na dotaz:

Ornice bude na ploše 1415 m² pouze rozprostřena, tedy bez osevu.

Změna lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Brně dne 7. 4. 2024

Za město Český Těšín

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele

Mgr. Dominik Lukács